MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS SENHOR DO BONFIM

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM

ATIVIDADE FÍSICA RELACIONADA À SAÚDE – ATFRS

A Comissão Organizadora do Processo da Pós-Graduação em Atividade Física Relacionada à Saúde

(ATFRS), Campus Senhor do Bonfim, Edital PROPES nº 38, de 28 de fevereiro de 2020, instituída

pela Portaria n.º 28/2020, de 02 de julho de 2020, atendendo os itens 6.4 e 6.5 dispostos no

referido edital que versam sobre os critérios de classificação, torna público o RESULTADO DA

PRIMEIRA ETAPA da seleção de candidatos para o ingresso em 2020.2.

VAGAS: AMPLA CONCORRÊNCIA E POR COTA

Nome Cotista
Nota do
Currículo

Nota da
Proposta

de Pesquisa

Total
dos

Pontos
Resultado

Bruno Almeida Dias Não 31,75 94,5 126,25 Classificado

Valdinei de Freitas Rodrigues Não 25,0 93,0 118,0 Classificado

João Paulo Sena Gomes Jambeiro Não 19,25 96,6 115,85 Classificado

Bartholomeu Rosário da Silva Não 20,0 92,0 112,0 Classificado

Oldair Marques da Silva Não 11,5 100 111,5 Classificado

Rafael Santos Ribeiro Não 14,5 88,0 102,5 Classificado

Tharik Batatinha Rocha dos Santos Não 22,0 78,0 100,0 Classificado

Moises Souza Santos Não 14,5 84,5 99,0 Classificado

Lucas Vinícius Ferreira Vieira de
Oliveira

Não 14,0 84,0 98,0 Classificado

Elivete Alves da Silva Não 12,25 85,0 97,25 Classificado

José Carlos de Lima Sim 6,75 88,5 95,25 Classificado

Patrícia Natália Ribeiro Soares Não 13,5 81,5 95,0 Classificado

Alda Maria Santos de Freitas Não 6,0 88,0 94,0 Classificado

Murilo Pacheco Freitas Não 4,0 90,0 94,0 Classificado

Crismilla dos Santos Silva Sim 18,4 75,5 93,9 Classificado

Sandra da Silva Longuinho Não 6,0 85,5 91,5 Classificado

Jerfferson Evando Feitosa Martins Não 14 77,0 91,0 Classificado

Antônio Carlos Bamberg de Menezes Não 6,0 84,0 90,0 Classificado

Leone da Silva Mendonça Não 15,75 74,0 89,75 Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS SENHOR DO BONFIM

Marli Monteiro de Oliveira Sim 18,5 69,5 88,0 Classificado

Vanessa Anunciação Silva Não 14,0 72,5 86,5 Classificado

Ewerty Rodrigues da Cruz Não 9,5 74,0 83,5 Classificado

Maise Christina Moura Souza Não 5,5 77,0 82,5 Classificado

Sheila Alves da Silva Soares Não 4,0 74,0 78,0 Classificado

Cleuton dos Santos Silva Sim 7,0 70,0 77,0 Classificado

Michelle Huana Ramos dos Santos Sim 8,0 69,0 77,0 Classificado

Cleidenaldo Augusto da Silva Santos Sim 7,4 68,5 75,9 Classificado

Osvaldo Moura Costa Junior Não 29,5 45,5 75,0 Classificado

Josemar Miranda Sá Sim 0,0 69,5 69,5 Não Classificado

Rafael Souza Figueiredo Sim 8,0 60,5 68,5 Não Classificado

Jean Mateus da Cruz Duarte Não 5,5 62,0 67,5 Não Classificado

Adriana de Almeida Guedes Sim 11,5 54,0 65,5 Não Classificado

Carolina Maia de Araújo Não 8,0 57,1 65,1 Não Classificado

Luzenir Santos Lima Sim 21,6 41,0 62,6 Não Classificado

Maritel Santos Silva Não 16,9 43,0 59,9 Não Classificado

Ana Paula Cerqueira Neves Sim 7,0 52,5 59,5 Não Classificado

Manoel Martinele Santos Cardoso Sim 9,5 48,5 58,0 Não Classificado

Fabiana Brasileiro Dominiense dos
Santos

Sim 0,0 57,1 57,1 Não Classificado

Arlania Sampaio Gonçalves Sim 0,0 53,0 53,0 Não Classificado

Laíne Ferreira dos Santos Não 4,0 38,5 42,5 Não Classificado

Uellinton Andrade Souza Carvalho Não 1,0 39,0 40,0 Não Classificado

Marcos Antônio Ribeiro Sim 5,5 23,0 28,5 Não Classificado

Claudia da Silva Melo Sim 16,75 5,5 22,25 Não Classificado

Senhor do Bonfim, 17 de julho de 2020